第81回役員会議事録

Ⅰ 日 時  平成22年6月10日(木) 11時10分～11時30分

Ⅱ 出席者  山田学長、清水理事、赤平理事、塩尻理事、田中理事、鈴木理事、五十嵐理事、

合志監事、山下監事、宇川副学長、西川副学長、波多野附属図書館長、永田学長補佐室長

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

１ 研究科の専攻設置について[生命環境科学研究科生物科学専攻(博士後期課程)]------------〔資料1〕

２ 平成21事業年度財務諸表等について ------------------------------------------------〔資料2〕

３ 平成23年度概算要求重点事項（案）について ----------------------------------------〔資料3〕

〔報 告〕

４ 国立大学法人における会計監査人の選任について -------------------------------------〔資料4〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

１ 資料1に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

２ 資料2に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

なお、同資料中の「競争的資金及び外部資金獲得による収益」には、法人としての財務の健全性を示す

上でそぐわないという理由から、科学研究費補助金は含まれていない旨の補足説明があったが、財務レポ

ート作成の際には、本学の競争力を示すデータとして、科学研究費補助金による収益が反映された表記を

検討することとなった。

３ 資料3に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報  告〕

４ 資料4に基づき報告があった。

以上